
ورزشی

سرویس ورزشی-
برای اینکه لیــگ داخلی بتواند تیم ملی ای قوی و 
توانمند بســازد که قادر باشد آن را تا رقابت هایی مثل 
جام جهانی، قهرمان در جام ملت های آســیا، و.. بالا 
بکشــد و ارتقا دهد، باید به وضــع فعلی و حال و روز 
کنونی لیگ دلخوش نباشیم و بسنده نکنیم بلکه مدام 
و مرتب در پی یافتــن راه حل ها و روش هایی در جهت 
ارتقاء سطح کیفی لیگ داخلی از نوع برتر آن گرفته تا 

رده های پایین تر باشیم. 
پرونــده هفدهمین دوره رقابت های لیگ برتر روز جمعه 
با برپایی جشن قهرمانی پرسپولیس بسته شد. پرسپولیس در 
آخرین بازی موفق شــد با نتیجه سه بر صفر سپیدرود رشت 
را شکســت دهد تا با کســب 64 امتیاز جام قهرمانی را بالای 
ســر ببرد. پرسپولیس سال گذشته هم قهرمان لیگ شده بود 
و در این دوره توانست چهره مقتدری از خود به عنوان مدافع 
عنوان قهرمانی به نمایش بگذارد به طوری که به فاصله چهار 
هفته به پایان رقابت ها با کسب امتیازات کافی دور از دسترس 
نزدیک ترین تعقیب کنندگان قهرمانی خود را مسلم و مسجل 

سازد و دل هواداران پرشمار و پرشور خود را شاد نماید.
قهرمانی پرســپولیس در حالی رقم خورد که این تیم در 
اکثر قریب بــه اتفاق هفته های صدر جدول را مال خود کرده 
بود و کمتر تیمی توانست رنگ صدرنشینی را ببیند و مزه آن 
را بچشــد! درباره قهرمانی پرسپولیس آن هم برای دومین بار 
پیاپی و اصولا روندی که آن تیم در ســه، چهار ساله اخیر در 
پیش گرفته و ضمن فاصلــه از روزهای بد و بحرانی به تیمی 
که اهالی فوتبال، به ویژه طرفداران این تیم انتظار دارند سخن 

بیش از این حرف هاست. 
در این باره بررســی و تحلیل مفصلی لازم اســت انجام 
شــود و حق مطلب در این مجال کوتاه و جملات مختصر ادا 
نمی شود. کاری که کارشناسان و رسانه های فوتبال باید انجام 
دهند و حتما هــم انجام دهند و البته در این باره بیش از هر 
کس مسئولین و دست اندرکاران این تیم پرطرفدار هستند که 
باید در این باره حساس باشند و در خواب موفقیت نخوابند و 
راز و رمز قهرمانی و اســرار قهرمانی را تحلیل نمایند و کاری 
کنند و تمهیداتی بیندیشند که این راه و مسیر تداوم پیدا کند. 

چرا که این دقیقا همان چیزی است که در درجه اول هواداران 
این تیم انتظار دارند و درباره آن دغدغه و نگرانی دارند.

جمعه شــب بازیکنان و دســت اندرکاران ایــن تیم جام 
قهرمانی را بر ســر دســت بلند کردند و سرودخوانان آن را تا 
باشــگاه حمل کردند اما هواداران این تیــم نگران از امروز به 
بعد و فصل آینده لیگ که به زودی از راه می رســد هســتند. 
این نگرانی مبارکی اســت و عرض ما این است که مسئولان و 
مدیران پرسپولیس هم حداقل باید به اندازه هواداران تیم خود 

به فکر آینده باشند. 
یکی از علامت و نشــانه ها اینکه آنها در فکر آینده بهتر و 
تداوم مسیر فعلی هستند، همان است که بالاتر اشاره شد آنها 
در وهلــه اول و پیش از هر کاری باید به فکر تجزیه و تحلیل 
علمی و کارشناســانه حال و روز تیم خود باشند، نقاط قوت را 
حتی الامکان تقویت و نقاط ضعف و پاشنه آشیل ها را شناسایی 

و در حد توان و در رفع و حل آن کوشا باشند.
ارزیابی لیگ

البته بحث تجزیه و تحلیل و کارشناســی فقط به موضوع 

قهرمانی پرســپولیس و وضعیت این تیــم منحصر و محدود 
نمی شــود. در یک نگاه بلندتر و ملی تر ایــن موضوع و اقدام 
لازم شــامل کلیت لیگ هفدهم می شود، علاوه بر اینکه تک 
تــک تیم های فعال و شــاغل در آن باید بــه تحلیل علمی و 
کارشناســانه تیم خود بپردازند و نقــاط قوت و ضعف و عمل 
کامیابی ها و دلیل ناکامی ها را شناسایی نمایند تا فصل آینده 
با دست پرتر و تیمی قوی تر و بهتر وارد لیگ شوند، مسئولان 
فوتبال و دست اندرکاران اجرایی لیگ نیز باید کم و کیف لیگ 
را به محک سنجش و ارزیابی بگذارند و محاسن آن را دریابند 

و حفظ کنند و معایب آن را کشف کنند و...
در این پروســه آنچه به عنــوان خروجی و نتیجه حاصل 
می شود، برگزاری مناســب و نزدیک به »استاندارد« لیگ در 

دوره و دوره های آتی است و این به نفع فوتبال ماست.
چالش تیم ملی و »لیگ«

ایــن حرف را همه بلدیم و همه هم آن را مطرح می کنیم 
که از دل لیگ، تیم ملی متولد می شــود، حرف درستی است، 

اما سوال این است کدام لیگ و چگونه تیم ملی؟!

امروز در آســتانه پنجمین حضور فوتبال ملی در آوردگاه 
جهانی هستیم. این افتخار بزرگی برای فوتبال ایران است اما 
ســوال این است که آیا خروجی لیگ، منجر به صعود به جام 
جهانی شده است، یا اینکه آن طور که کی روش سرمربی تیم 
ملی و خیلی هــای دیگر - از جمله روزنامه کیهان- معتقدند، 
لیگ فعلی با همه نقاط قوت و نکات مثبتی که دارد، اما هنوز 
در قواره یک لیگ اســتاندارد و قدرتمند نیست که بتواند در 
بطن و متن خود تیم ملی در کلاس جهانی ساخته و پرداخته 

نماید.
دیدگاه آرمانی و تحول خواه

عرض ما این اســت که برای اینکه لیــگ داخلی بتواند 
تیم ملــی ای قوی و توانمند بســازد که قادر باشــد آن را تا 
رقابت هایی مثل جام جهانی، قهرمان در جام ملت های آسیا، 
و.. بالا بکشــد و ارتقا دهد، باید به وضــع فعلی و حال و روز 
کنونی لیگ دلخوش نباشیم و بسنده نکنیم بلکه مدام و مرتب 
در پی یافتــن راه حل ها و روش هایی در جهت ارتقاء ســطح 
 کیفی لیگ داخلی از نــوع برتر آن گرفته تا رده های پایین تر 

باشیم. 
خلاصــه و مخلص کلام اینکه تفکــر و دیدگاه مدیریتی 
حاکم بــر فوتبال و لیگ و تیم ملــی و.. باید »تحول خواه« و 
آرمانی باشــد و نباید به وضع موجود و انجام کار کلیشه ای و 
تکراری دلبسته باشد. اگر نگاه تحول خواه و آرمانی بر فوتبال 
و کلیت ورزش ما حاکم باشــد، آن وقت آن »اراده« ای هم که 
برای ایجاد شتاب در حرکت رو به پیشرفت ورزش لازم است 
بــه کار بیایــد و همه از آن دم می ز نیــم خودبخود به میدان 
خواهد آمــد و به مصداق »چون که صــد آید، نود هم پیش 
ماســت« دیگر شــرایط و عوامل لازم برای اصلاح و تحول در 

ورزش و رشته ای مثل فوتبال فراهم خواهد آمد.
 اراده ای که می خواهد مثلا فوتبال را از اینجا که هست به 
جایگاهی بهتر برساند و در این کار چون مصمم است قاطعانه 
در برابر موانع و مفاسد و عواملی که جلوی سر و سامان یافتن 
فوتبال ســد ایجاد می کنند، قرار می گیــرد و بدون تعارف و 
رودربایســتی و یا نگاه مرعوب و مصلحت اندیشانه آنان را کنار 
می زند و فقط و فقط به رشــد و پیشرفت حوزه و رشته ای که 

مسئولیت آن را پذیرفته است می اندیشد.

دبیر فدراسیون کشتی گفت: مســئولین کمیته ملی المپیک باید استراتژی خود را تغییر دهند و مشخص 
نمایند که برای آنها کیفیت مهم است یا کمیت؟

با وجود اینکه کشتی گیران ما باز یهای آسیایی را در پیش رو دارند؛ هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک بودجه فدراسیون 
کشتی را کاهش داده و این در حالی است که هنوز بخشی از بودجه سال ۹6 نیز پرداخت نشده است.

رضا لایق، دبیر فدراســیون کشــتی با تائید این خبر و ابراز گله مندی از کاهش حمایتها در رشته های مدال آور در زمانی 
که بازیهای آسیایی هم نزدیک شده است؛ به رادیو ورزش گفت: بودجه سال ۹۵ که بیش از ۵ میلیارد بود؛ در سال ۹6 به ۳ 
میلیارد و نهصد میلیون کاهش پیدا کرد که تنها ۵۰ درصد آن در اختیار ما قرار گرفت. بعلاوه سقف بودجه سال ۹۷ کشتی 

۲ میلیارد تعیین شده است که در این شرایط خبر خوبی نیست.
دبیر فدراســیون کشتی با اشــاره به انتظاراتی که مردم از مدال آوری کشتی در میادین بین المللی دارند؛ تصریح کرد: ما 
در برنامه هایی که به کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش اعلام می کنیم؛ به تفاهماتی می رسیم. در حوزه رشته های المپیکی 
بخصوص کشتی شرایط متفاوت است و برای چند فدراسیون برنامه ریزی و بودجه بندی متفاوت تری می شود. با شرایط ویژه ای 
که بازی های آسیایی و المپیک ۲۰۲۰ دارد؛ متاسفانه نمی دانیم چرا چنین تصمیم گیری شده است. این صرفه جویی نیست و 
با توجه به لزوم نشاط در جامعه و توقعی که از کشتی می رود باید حمایت جدی تری صورت گیرد تا اتفاقات خوبی رخ دهد.

وی در ادامه افزود: کشتی ورزش اول کشور ماست و  ورزشکاران این رشته توانسته اند با مدالهای طلای خود جایگاه ایران 
را در رتبه بندی نهایی ارتقا دهند. مسئولین کمیته ملی المپیک باید استراتژی خود را تغییر دهند و مشخص نمایند که برای 

آنها کیفیت مهم است یا کمیت؟

چرا بودجه کشتی از سوی کمیته ملی المپیک کاهش یافت؟!

در ادامه انتقادات از تصمیمات عجیب صندوق حمایت از قهرمانان ورزشــی، این بار نوبت به دارنده ۲ طلا و یک 
نقره کشــتی آزاد جهان و نفر سوم المپیک 1960 رم رسید که بگوید 4 ماه است حقوقش قطع شده و به همین دلیل 

نتوانسته در ۲ ماه اخیر اجاره خانه خود را پرداخت کند.
محمدابراهیم سیف پور دارنده چهار مدال جهان و المپیک در تازه ترین صحبت های خود اظهار داشت: خدا شاهد است 4 ماه 
است که حقوقم را نداده اند. با ۸۰ سال سن و داشتن نوه و داماد و عهد و عیال مجبور شدم از برادرم پول قرض کنم تا شرمنده زن و 
بچه نشوم. من با این سن و سال دروغ نمی گویم می توانند بیایند تحقیق کنند و ببینند که مستاجرم و به سختی زندگی می گذرانم. 
با این سن چاره دیگری ندارم و نمی توانم زندگی ام را بچرخانم. آقایان خودشان از چند جا حقوق های آنچنانی می گیرند و فقط به 
فکر جیبشان هستند و دلشان برای امثال من که روزگاری برای خودمان کسی بودیم و برای کشور افتخار می آوردیم، نمی سوزد. اگر 
وضعیت به همین شکل ادامه پیدا کند ناچارم مدال هایم را برای فروش بگذارم تا خرج زندگی ام را در بیاورم و اجاره خانه ام را بدهم. 
۲ ماه اســت پول ندارم اجاره خانه ام را بدهم. وی افزود: این آقای خرم که جدیدا مدیر صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکســوتان 
شده و پشت میز ریاست نشسته اصلا نمی دانیم از کجا آمده. اصلا تا بحال یکبار هم ورزش کرده و کسی زیر بّغلش را دیده یا نه! 
چند ماه پیش که تازه رئیس صندوق شده بود گفتیم پیش او برویم و به او تبریک بگوییم. همان موقع به ما گفت می خواهیم حقوق 
شــما را زیادتر کنیم. ما هم خیلی خوشــحال شــدیم و گفتیم خدا خیرش بدهد که به فکر امثال ما هست اما به جای زیاد کردن 
حقوق از همان موقع همان حقوقی را که می دادند را هم قطع کردند! متاسفانه یکی از مشکلات بزرگ ورزش که این روزها بسیار 
هم پررنگ شده، تزریق مدیران بیگانه با ورزش به ورزش است. صندوق حمایت از قهرمانان ورزشی از جمله نهادهای زیرمجموعه 

وزارت ورزش است که طی چند ماه گذشته دستخوش تغییرات شده و تعدادی از مدیران خارج از ورزش به آن تزریق شده اند.

سیف پور: مدیرعامل صندوق یکبار هم ورزش کرده که 
حقوق قهرمانان را قطع می کند؟!

سرپرست تیم ملی والیبال گفت: اسفندیار به دلیل تاخیری که در تمرینات داشت، از لیست حذف و قاسم 
کارخانه جایگزین وی شد. 

اردوی تیم ملی والیبال از اواسط فروردین ماه با حضور ۳۷ بازیکنی که ایگور کولاکوویچ نام آنها را اعلام کرد، آغاز شده 
بود. اواخر هفته گذشــته بود که لیســت جدیدی از ۲6 بازیکن مدنظر سرمربی مونته نگرویی اعلام شد تا در نهایت برای هر 

بازی در لیگ ملت های والیبال ۱4 بازیکن انتخاب و راهی کشورهای مختلف شوند.
امیر خوش خبر، سرپرست تیم ملی والیبال در پاسخ به این سوال که نفرات نهایی که در لیگ ملت های والیبال شرکت 
می کنند، چه زمانی مشخص می شود، تشریح کرد: طبق زمانبندی که FIVB مشخص کرده بود؛ پنجشنبه آخرین مهلتی بود 
که اســامی را بفرستیم و به طور رســمی در مسابقات لیگ ملت ها ثبت نام کنیم. ما هم اسامی ۲6 نفر و مدارک مورد نیاز را 

ارسال کردیم.
وی افزود: طبق صحبتی که کولاکوویچ کرده است، هفته اول که برای انجام ۲ بازی تدارکاتی به صربستان می رویم، یک 
یا دو بازیکن بیشتر خواهیم برد؛ اما قطعاً برای ورود به فرانسه و انجام اولین بازی ۱4 بازیکن خواهیم داشت و دیگر مسابقات 

هم با این نفرات ادامه می دهیم.
وی، در پاســخ به این پرســش که در اخبار اعلام شد یکی از بازیکنان تنبیه انضباطی شده و سرمربی روی نام وی خط 
قرمز کشــیده اســت، آیا این مطلب صحت دارد، اظهار داشت: بله؛ به خاطر بحث نظمی که در تیم همیشه حاکم بوده است، 
اسفندیار برخلاف تلاش های زیادی که برای ماندن در تیم و انتخاب شدنش کشید، به دلیل تاخیری که در تمرینات داشت، 

از لیست حذف شد و قاسم کارخانه جایگزین وی شد.

تیم ملی والیبال با 14 بازیکن در فرانسه

باید دیدگاه تحول خواه بر مدیریت فوتبال حاکم شود

پایان هفدهمین دوره مسابقات و لزوم بررسی نقاط ضعف و قوت
چرا لیگ برتر در قواره یک لیگ استاندارد و قدرتمند نیست؟!

تغییر در مقررات نقل و انتقالات فوتبال
رئیس  کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراســیون فوتبال از تغییر در مقررات 
نقل و انتقالات خبر داد و گفت: فیفا اخیرا تغییرات بســیار مهمی را در مقررات نقل  
و انتقالات و تعیین وضعیت اعمال نموده و این تغییرات در جلســه ۲۵ اسفند سال 
گذشته در شــورای فیفا در بوگوتای کلمبیا، به تصویب رسیده اند و از تاریخ یازدهم 
خردادماه امسال برای کلیه فدراسیون ها و از جمله فدراسیون فوتبال ایران لازم الاجرا 
هستند. براتی ضمن  اشاره به این موضوع که این تغییرات درباره مواد مرتبط با ثبات 
قراردادها، فسخ، غرامت ناشی از فسخ و احکام مالی هستند تاکید کرد با توجه به این 
تغییرات، قطعا مقررات نقل  و انتقالات و تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال ما 
نیز تغییراتی خواهد داشت. او افزود: تغییراتی که در مقررات نقل  و انتقالات خواهیم 
داد محدود به تغییرات فیفا نخواهد بود و در حدودی که فیفا اجازه می دهد شــاهد 
تغییرات دیگری نیز خواهیم بود و در همین راســتا از عموم کارشناسان، باشگاه ها و 
هیئت های فوتبال سراســر کشور دعوت می کنیم که پیشنهادهای خود را در اختیار 

کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون قرار دهند.
ژاوی و فریرا در السد ماندنی شدند

باشــگاه السد اعلام کرد که قرارداد ســرمربی پرتغالی این تیم تمدید می شود و 
ژاوی هم فصل بعد به فوتبال خود ادامه خواهد داد، این درحالی اســت که وضعیت 
پورعلی گنجی هنوز در هاله ای از ابهام است. به گزارش الوطن، السد در لیگ ستارگان 
قطر برای دومین ســال پیاپی در رده دوم جدول رده بندی قرار گرفت و نتوانســت 
جام قهرمانی را بالای ســر ببرد. این تیم در فینال جام حذفی هم برابر الدحیل تن 
به شکســت ۲ بر یک داد و نتوانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. السد با وجود 
آنکه در این دیدار با یک گل پیش افتاد اما این الدحیل بود که توانســت دو گل به 
ثمر رساند و جام قهرمانی را بالای سر برد.این دیدار تا دقایق پایانی با تساوی یک بر 
یک دنبال می شــد اما داور یک پنالتی جنجالی به سود الدحیل گرفت که با اعتراض 
زیاد بازیکنان السد مواجه شد تا جایی که ژاوی و بغداد بونجاح و البته فریرا سرمربی 
الســد از بازی اخراج شدند.با وجود ناکامی الســد در فصل جاری رئیس این باشگاه 
اعلام کرد که فریرا در پست خود ابقا خواهد شد. محمد غانم، گفت : فریرا فصل بعد 
سرمربی السد خواهد بود و قصد قطع همکاری با او را نداریم. با وجود اینکه خبرهای 
زیادی درباره خداحافظی ژاوی از فوتبال به گوش می رسد باشگاه السد اعلام کرد که 
این بازیکن اســپانیایی فصل بعد هم به فوتبال خود ادامه  خواهد داد.مرتضی پورعلی 
گنجی، ستاره تیم   ملی فوتبال ایران هم در السد بازی می کند. قرارداد این بازیکن به 
پایان رسیده و هنوز معلوم نیست که آیا او فصل بعد هم در السد بازی خواهد کرد یا 
نه. با توجه به عملکرد بسیار خوبی که مرتضی در السد داشته به احتمال خیلی زیاد 

قرارداد او هم تمدید خواهد شد.
تکلیف پرسپولیس ۲۰ روز دیگر معلوم می شود

حمیدرضا گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس درباره محرومیت پرسپولیس 
از طرف AFC گفت: هدف ما این بود که بدبینی AFC و فیفا از روی ســر پرسپولیس 
برداشته شود. در دادگاهی که در لوزان سوئیس تشکیل شد وکلا و مسئولان باشگاه 
ریزه اســپور حاضر نشدند و این به نفع ما شد. وکیل ما در آن دادگاه گزارش خیلی 
خوبی ارائه داد. جو جلســه خوب و مثبت بود. قرار اســت ۱۵ تا ۲۰ روز دیگر نتیجه 
این موضوع مشخص شود.او ادامه داد: ما بیشتر می خواستیم این فشار که بر دوشمان 
بود از بین برود و نه صرفا باز شــدن پنجره نقل و انتقالات.گرشاســبی گفت: 6 نفر 
از بازیکنانمان )مســلمان، کامیابی نیا، احمــدزاده، محرمی، امیری و محمد انصاری( 
قراردادشان تمام شــده اما همه بازیکنان دلشان با پرسپولیس است و دوست دارند 
در باشــگاه بمانند. ما از امروز سعی می کنیم پای میز مذاکره بنشینیم و این بچه ها 

را حفظ کنیم.
تابش: قلعه نویی می تواند به سپاهان کمک کند

سرپرست باشگاه سپاهان گفت: قلعه نویی یکی از پرافتخارترین سرمربیان حال 
حاضر فوتبال ایران اســت ما هم او را به عنوان یک مربی با کیفیت و با دانش قبول 
داریم.مسعود تابش درخصوص نتایج سپاهان و اعتراض شدید هواداران اصفهانی روز 
گذشته از سرمربی این تیم،  اظهار داشـت: طبیعی است که هواداران و مردم اصفهان 
از نتایج و کادر فنی تیم ناراضی باشند. شرایط بد و فصل کابوس وار سپاهان تمام شد 
واقعاً فصل جهنمی برای مــا بود.تابش درباره قطع همکاری با ابراهیم زاده نیز گفت: 
آقای ابراهیم زاده پنج شــنبه به آمریکا ســفر خواهد کرد تا در کنار خانواده اش باشد. 
به هر حال عملکرد ضعیفی داشــتیم نتایج درخور شأن سپاهان نبود جلسه ای را در 
این هفته برگزار خواهیم کرد تا درخصوص سرمربی تیم تصمیم گیری کنیم. سپاهان 
پتانســیل این را دارد تا فصل آینده در لیگ جزء مدعیان باشد و در آینده باز هم در 
آســیا عملکرد خوبی داشته باشــد.وی در ادامه درباره مذاکره با امیرقلعه نویی تأکید 
کرد: قلعه نویی یکی از پرافتخارترین ســرمربیان حال حاضر فوتبال ایران است ما هم 
او را به عنوان یک مربی با کیفیت و با دانش قبول داریم مربی خوبی است و مطمئناً 
می تواند به سپاهان کمک کند اما در حال حاضر به دنبال این هستیم تا یک جلسه ای 
را با کمیته فنی برگزار کنیم تا درخصوص ســرمربی به یک جمع بندی برسیم. ابتدا 
سرمربی تیم را مشخص می کنیم بعد راجع به بازیکنان جلسه برگزار می کنیم تا طبق 
افکار سرمربی جلو برویم.هواداران مطمئن باشند فصل آینده با قدرت حاضر خواهیم 
شد تا بتوانیم نتایج  فصل گذشته را جبران کنیم. واقعاً فصل سختی بود همه درگیر 
شرایط سخت ســپاهان بودیم خود من یک ماه خواب خوبی نداشتم نتایج واقعاً در 
شــأن سپاهان نبود. باید مسائل را مدیریت کنیم چرا که ما همه امکانات را داریم از 

لحاظ مالی مشکل نداریم باید جزء بهترین تیم های لیگ باشیم.
برانکو ایران را ترک می کند

سرمربی تیم پرسپولیس بعد از بازی با الجزیره امارات از ایران خواهد رفت. تیم 
فوتبال پرســپولیس در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در ۲ بازی رفت 
و برگشــت، به مصاف الجزیره امارات برود.قرار است بعد از بازی برگشت پرسپولیس 
مقابل الجزیره، برانکو برای سپری کردن مرخصی راهی کرواسی شود.مدت زمان سفر 

برانکو حدود ۲ هفته خواهد بود.
اعزام تیم نوجوانان به قطر 

تیم فوتبال نوجوانان ایران امروز برای برپایی یک اردوی آماده ســازی راهی قطر 
می شود.شــاگردان عباس چمنیان ساعت ۱۲ راهی قطر می شوند و طی روزهای ۱۱ 
و ۱۲ اردیبهشــت با تونس و قطر دیدار می کنند. تیم نوجوانان ایران بعد از بازگشت 
به ایران از روز ۲۱ اردیبهشــت وارد اردو می شوند و سپس ۲۵ اردیبهشت راهی قطر 
شــده و سه دیدار تدارکاتی با ژاپن، چین و قرقیزستان برگزار می کنند.تیم نوجوانان 
ایران برای حضور در دیدارهای قهرمانی نوجوانان آســیا در مالزی آماده می شود. این 
مسابقات از ۲۰ اردیبهشت آغاز می شود و ایران با تیم های اندونزی، ویتنام و اندونزی 

هم گروه است.
اخراج مارادونا از تیم دسته دومی امارات

اســطوره فوتبال آرژانتین به خاطر کســب نتایج ضعیف از هدایت تیم دســته 
دومی الفجیره امارات اخراج شد.اسطوره فوتبال آرژانتین نتوانست با این تیم به لیگ 
حرفه ای امارات صعود کند و همین باعث شــد تا مدیران این باشگاه اماراتی ال دیگو 
را برکنار کنند.مارادونا پیش از این هم هدایت الوصل را برعهده داشــت که به خاطر 

کسب نتایج ضعیف از کار برکنار شد.

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
جشن قهرمانی سرخپوشان با شکوه برگزار شد و طرفداران این تیم در گوشه 

گوشه ایران شبی شاد و به یاد ماندنی را پشت سر گذاشتند.
تیم برانکو ایوانکوویچ جام قهرمانی لیگ برتر را با شایستگی و برای دومین 
بار پیاپی بالای ســر برد که این موفقیت ریشه در یک برنامه ریزی درست دارد؛ 

موضوعی که شاید این روزها کمتر کسی به آن توجه داشته باشد.
اگرچه این روزها آنچه در فوتبال ما کمتر دیده می شود قدرشناسی است اما 
می توان از برخی اعضای باشگاه پرسپولیس انتظار داشت که فراموشکار نباشند 
و حداقل از افرادی که در شکل دادن این تیم تلاش کردند و امروز جایی در این 

مجموعه ندارند یادی کنند.
علی اکبر طاهری مدیر ســابق باشگاه پرســپولیس یکی از آن افرادی است 
که چند ماه قبل عطای کار در این باشــگاه را به لقایش بخشــید و جای خود 
را به حمیدرضا گرشاســبی داد تا امروز شاهد باشــیم که در هیاهوی قهرمانی 

سرخپوشان کسی از این مدیر یادی نمی کند.
طاهری با تمام انتقادات درســت و نادرستی که به شیوه مدیریتی اش شده 
بود، سه سال کار اصولی را در باشگاه پرسپولیس به اجرا گذاشت و تا جایی که 
ما می دانیم اهل باج دادن نبود و اتفاقا یکی از دلایلی که امروز نامش از صفحه 
پرســپولیس پاک شده و از نقش مهم وی در این موفقیت یادی نمی شود همان 

باج ندادن ها است و ...
وقتی می بینیم این گونه با زحمات یک مدیر برخورد می شــود و در مقابل 
پای برخی افراد که همین الان در کمیته اخلاق پرونده دارند به سکوی قهرمانی 

باز می شود بیشتر به حال این فوتبال فراموش کار افسوس می خوریم.
امیدواریم روزی برســد که اهالی فوتبال، از بازیکن و مربی گرفته تا مدیر و 

مسئول فرهنگ قدرشناسی را مهم بدانند.

جشن قهرمانی پرسپولیس 
و نامی که برده نشد!
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ســرمربی تیم ملی تکواندو با کشیدن قلم قرمز بر 
روی نام تکواندوکاران دو وزن ســوم و پنجم، اسامی 6 
تکواندوکار اعزامی به مســابقات قهرمانی آسیا را اعلام 

کرد.
در پایان رقابتهای انتخابی تیم ملی تکواندو و معرفی هشت 
تکواندوکار برتر اوزان مختلف، کادر فنی تیم ملی تشکیل جلسه 
داد و در پایــان با حذف دو  وزن 6۳- کیلوگرم و ۷4- کیلوگرم  
اسامی شــش تکواندوکار اعزامی به مســابقات قهرمانی آسیا را 

معرفی کرد.
براساس تصمیم فریبرز عسگری سرمربی تیم ملی تکواندو، آرمین هادی پور در وزن ۵4- کیلوگرم، فرزان عاشورزاده در 
وزن ۵۸- کیلوگرم، امیرمحمد بخشی دروزن 6۸- کیلوگرم، مهدی خدابخشی در وزن ۸۰- کیلوگرم، پوریا عرفانیان در وزن 

۸۷- و سعید رجبی در وزن ۸۷+ کیلوگرم در ترکیب ثابت تیم ملی تا کنون قطعی شده است. 
رقابتهای قهرمانی آسیا در هشت وزن قانونی برگزار شده و هر کشور می تواند در 6 وزن نمایندگان خود را به این مسابقات 
اعزام کند. ضمن اینکه ســجاد مردانی، حمیدرضا هادیان، ابراهیم صفری، ســروش احمدی، احمد محمدی، مهدی جلالی، 
سالار وحیدی، مهدی اسحاقی و علیرضا علیاری که سال گذشته با کسب مدال در ریاست فدراسیون جهانی)ازبکستان( جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را کسب کردند، نیز در اردو باقی خواهند ماند. این نفرات در صورت کسب مدال تنها امتیاز 

رنکنیگ را دریافت می کنند و امتیاز آنها در رده بندی تیمی محاسبه نمی شود. 
بیست و سومین دوره رقابتهای قهرمانی آسیا سوم تا پنجم خردادماه در ویتنام برگزار می شود.

معرفی 6 تکواندوکار اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا 

هفته پایانی لیگ دسته اول فوتبال

رقابت نفس گیر نفت مسجد سلیمان، خونه به خونه و نساجی برای رسیدن به لیگ برتر
با انجــام بازی های هفته پایانی لیگ دســته اول 
فوتبال امروز چهره تیم های صعودکننده به لیگ برتر 

مشخص می شود.
هفته پایانی لیگ دسته یک فوتبال ایران امروز با ۹ بازی 
به صورت همزمان از ســاعت ۱۷ برگزار خواهد شد. سه تیم 
برای رســیدن به لیگ برتر شــانس صعود دارند. تیم فوتبال 
نفت مســجد سلیمان با 64 امتیاز تنها به یک امتیاز نیاز دارد 
تا به قهرمانی برسد و مجوز صعودش به لیگ برتر صادر شود.

همچنین یکی از دو تیم خونه به خونه و نساجی مازندران 
که 6۱ امتیــاز دارند، گزینه بعدی صعود به بالاترین ســطح 
فوتبال ایران هســتند. باید منتظر ماند و دید که کدام یک از 
این سه تیم به لیگ برتر صعود خواهند کرد، البته شانس تیم 
نفت مســجد سلیمان بیشتر از دو تیم دیگر است.سه تیم راه 
آهن، صبای قم و ایران جوان بوشــهر هم سقوطشان به دسته 

پایین تر از قبل مشخص شده است.
نفت مسجد سلیمان – مس رفسنجان

نفت مسجد ســلیمان در حالی به مصاف مس رفسنجان 
خواهــد رفت که برای قهرمانی در لیــگ آزادگان و صعود به 
لیگ برتر تنها به یک امتیاز نیاز دارد. نفت در صورتی به لیگ 
برتر صعود نمی کند که بازی آخر خود را ببازد و دو تیم خونه 
به خونه و نســاجی مازندران، برابر حریفانشان پیروز شوند و 
تفاضل گلشان بیشــتر از این تیم شود. این بازی در ورزشگاه 
شــهید بهنام محمدی شهر مسجد ســلیمان برگزار خواهد 
شد.نفت با 64 امتیاز در صدر جدول است و مس رفسنجان با 

44 امتیاز در جایگاه دهم قرار دارد.
خونه به خونه – برق جدید شیراز

خونه به خونه در ورزشــگاه هفتم تیر شــهر بابل میزبان 
برق شــیراز است. خونه به خونه برای صعود به لیگ برتر باید 

پیروز این دیدار شــود چرا که رقیب اصلی اش نساجی، با 6۱ 
امتیاز، هم امتیاز با خونه به خونه اســت. البته بابلســری ها به 
لطف تفاضل گل بهتر در جایــگاه دوم جدول قرار دارند.برق 
جدید شیراز با 4۱ امتیاز در جایگاه ۱۲ جدول ایستاده است.

راه آهن – نساجی مازندران
تیم از پیش سقوط کرده راه آهن در ورزشگاه اکباتان به 
مصاف نســاجی خواهد رفت. نساجی برای صعود به لیگ برتر 
باید پیروز این بازی شــود و نیم نگاهی به بازی خونه به خونه 

با برق شــیراز داشته باشد. در صورت شکست یا تساوی خونه 
به خونه و پیروزی نساجی در این دیدار، این تیم جواز حضور 
در لیگ برتر را خواهد گرفت. نســاجی در صورتی که بتواند با 
گل های زیاد راه آهن را شکست دهد و تفاضل گلش را نسبت 
به خونه به خونه بهتر کند، دیگر نگران تســاوی یا شکســت 
رقیب مازندرانی اش هم نخواهد بود.نســاجی با 6۱ امتیاز در 
جایــگاه ســوم و راه آهن با ۱۰ امتیاز در قعر جدول به ســر 

می برند.
- نتیجه بازی نیمه تمام مس رفسنجان- صبا در جدول فوق لحاظ 

نشده است.

جدول رده بندی لیگ دسته اول- جام آزادگان
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازیتیم

1331810544232164. نفت  مسجدسلیمان

2331613437162161. خونه به خونه بابل

333187843261761. نساجی مازندران

4331514453302359. بادران تهران

533177943241958. فجر سپاسی شیراز

6331216536261052. ملوان  انزلی 

733157113731652. مس کرمان

8331213844331149. گل گهرسیرجان

9331212938271148. اکسین البرز

1032101482927244. مس رفسنجان

1133118144040041. شهرداری ماهشهر

341-12331011122932. برق جدید شیراز

339-1333815102932. آلومینیوم اراک

638-1433108153642. شهرداری تبریز

734-1533713132532. ماشین سازی تبریز

1830-163379173149. ایران جوان بوشهر

5412-173219222377. صبای قم

5010-183324271565. راه آهن تهران

برنامه کامل بازی های هفته سی و چهارم لیگ دسته اول 
فوتبال به شرح زیر است:

یکشنبه 9 اردیبهشت 1397
*ماشین سازی تبریز .................................................... بادران تهران
*نفت  مسجدسلیمان ............................................ مس رفسنجان
*فجر سپاسی ..................................................................... صبای قم
*ایران جوان بوشهر ....................................................... مس کرمان
*آلومینیوم اراک .......................................................... اکسین البرز
*خونه به خونه ..................................................... برق جدید شیراز
*راه آهن تهران ..................................................... نساجی مازندران
*ملوان انزلی ............................................................ شهرداری تبریز
*گل گهرسیرجان ............................................. شهرداری ماهشهر

- تمام دیدارهای فوق راس ساعت ۱۷ برگزار می شود.

واکنش رئیس فدراسیون کبدی 
به ماندن دو ملی پوش در استرالیا

بعــد از عــدم بازگشــت دو ملی پوش کبــدی ایران از اســترالیا، 
رئیس فدراســیون کبدی به ماندن آنها واکنش نشان داد و گفت: آنها برای 

حضور در تست یک تیم هندی مانده اند.
سال گذشــته تیم شهرداری تبریز در رقابت های سرکل کبدی جام باشگاه های 
آسیا در پاکستان موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی شد و فدراسیون تصمیم گرفت 
تا این تیم را که شیرازه اصلی آن اعم از سرمربی تا بسیاری از بازیکنان از اعضای تیم 

ملی هستند راهی یک کاپ جهانی کبدی در ملبورن استرالیا شود. 
این رقابتها از ۲۸ فروردین ماه در ملبورن اســترالیا برگزار شد که تیم شهرداری 
تبریز در بین تیم های حاضر از کشــورهای هند، پاکستان، نیوزلند، آمریکا، کانادا و 
اســترالیا پنجم شد. اعضای تیم روز پنجشنبه گذشته به تهران بازگشتند در حالیکه 
دو بازیکن ملی پوش حاضر در تیم امیر دهقانی و مجتبی شادکام همراه تیم نبودند.
 از یک سو شنیده شده که این دو بازیکن از طریق یک مربی هندی برای حضور 
در یک باشــگاه استرالیایی انتخاب شده اند و از سویی دیگر این نفرات از این فرصت 
برای ماندن در این کشــور و گرفتن پناهندگی استفاده می کنند. این در حالی است 
که مجموعه فدراســیون اطلاعات کاملی از شرایط این دو بازیکن نداشته و اصرار بر 
این دارد که این نفرات یا در تست باشگاهی قبول شده و در استرالیا می مانند یا اینکه 

به ایران باز می گردند. 
عباس خواجه اورسجی رئیس فدراسیون کبدی کشورمان در این خصوص گفت: 
دو نفر از بازیکنان تیم شهرداری تبریز برای حضور در لیگ انتخاب شده اند. البته این 
نفرات ویزا دارند و مشکلی از این بابت وجود ندارد. قرار است برای لیگ های جهانی 
انتخاب شــوند. وی با تکذیب پناهندگی این دو ملی پوش در پاسخ به این سؤال که 
آیا با آنها در تماس بوده اید که مطلع شــوید چــه کار می کنند؟، افزود:آنها به ایران 
بازمی گردند و احتمالا در سه چهار روز آینده وضعیتشان مشخص می شود. این هم 
که عنوان شده این دو بازیکن دنبال پناهندگی هستند اصلا مطرح نیست. مثل این 
اســت که بگویید می خواهم فردا بمیرم! من هنوز نمرده ام چطور می خواهید بگویید 

من مرده ام! زود است بخواهیم در این باره صحبت کنیم؛ باید ۱۵ یا ۲۰ روز بگذرد!

تیم ملی بسکتبال سه نفره ایران در سومین دیدارش از 
رقابت های انتخابی کاپ آسیا برابر استرالیا شکست خورد.

در ادامه رقابت های انتخابی بســکتبال سه نفره کاپ آسیا در 
چین، تیم ملی ســه نفره ایران برابر اســترالیا مدعی اصلی این 
مســابقات قرار گرفت و با نتیجه ۲۱ بر ۷ تن به شکســت داد و 
حضور در کاپ آسیا را از دست داد.تیم ملی ایران، گوام و اندونزی 
را برده بود و برابر تیم قدرتمند اســترالیا باخت.تیم ملی ایران با 
ترکیب حامد حسین زاده، محمد جمشیدی، محمد ترابی و مسعود 
ســلیمان و با هدایت محمد کســایی پور در این رقابت ها حاضر 

شده است.

مرحله نهایی رقابت های انتخابی تیم های ملی کشــتی فرنگی و آزاد 
روزهای 19، ۲0 و ۲1 اردیبهشت ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار 

می شود.
به دلیل پیگیری اقشار مختلف مردم و به منظور تسهیل در حضور هواداران، ستاد 
اجرایی فدراسیون کشــتی تصمیم گرفت مرحله نهایی رقابت های انتخابی تیم های 
ملی برای شــرکت در بازی های آســیایی جاکارتا و رقابت های جهانی مجارستان را 
روزهای چهارشــنبه، پنجشنبه و جمعه )۱۹، ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه( به مدت سه 
روز، با حضور حدود ۱۰۰ کشــتی گیر دارای ســهمیه، در سالن شهدای هفتم تیر 

تهران برگزار کند.

برگزاری مرحله نهایی انتخابی کشتی 
در سالن شهدای هفتم تیر 

ملی پوش والیبال نشســته ایران:آمریکایی ها برای 
هم تیمی های غایب خود تاسف خوردند

بهترین لیبروی لیگ جهانی والیبال نشسته گفت: شنیدم که 
چند بازیکن تیم آمریکا به دلیل تبلیغات منفی علیه کشورمان به 
تبریز نیامدند، اما میزبانی خوب پاسخ مناسبی به این جریان داد.

رمضان صالحی ملی پوش والیبال نشســته کشورمان درباره 
میزبانــی لیگ جهانی در تبریز گفت: من در رقابت های مختلف 
آسیایی و جهانی حضور داشته ام و با مقایسه میان این رقابت ها 
با ســایر تورنمنت ها باید بگویم که تبریز یک میزبانی فوق العاده 
داشت و تماشاگران نیز به خوبی حمایت کردند. این برای اولین 
بار بود که تیم والیبال نشسته آمریکا به ایران می آمد. من شنیدم 

کــه ۲، ۳ بازیکن این تیم به دلیل تبلیغات منفی که علیه ایران 
در دنیــا وجود دارد، به اینجا نیامدنــد. نکته جالب توجه اینکه 
سایر نفرات می گفتند اوضاع در ایران برخلاف تصورات شان است 
و برای کســانی هم که به ایران نیامده بودند، تاســف خوردند. 
خوشبختانه میزبانی لیگ جهانی والیبال نشسته پاسخ خوبی به 

تبلیغات منفی بود.
وی درباره ســطح رقابت های لیگ جهانی والیبال نشســته 
اظهار داشــت: تصورم پیش از شروع مســابقات این بود که این 
تورنمنت از ســطح بالایی برخوردار نخواهد بود، اما با تماشــای 
بازی تیم ها خلاف این موضوع را متوجه شدم. شاید تصور همه 
پیش از شــروع لیگ جهانی این بود که ایران به راحتی قهرمان 

می شود، اما کمی به زحمت افتادیم. تیم ایران بدون استراحت به 
تمریناتش برای کسب مقام نخست ادامه می داد و با برنامه ریزی 
خوب کادر فنی، توانست بالاتر از سایر تیم ها قرار بگیرد.صالحی 
درباره بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا عنوان کرد: در آسیا 
رقیبی نداریم، اما تیم های خوبی همچون عراق و چین هســتند 
که نفرات جوان تیم بتوانند مقابل آنها خودشان را محک بزنند. 
البته تیم ما قبــل از بازی های پاراآســیایی باید در رقابت های 
جهانی به میزبانی هلند نیز شــرکت کند. ما تلاش می کنیم که 
در آن مســابقات قهرمان شــویم که خاطرات تلخی که والیبال 
نشســته ایران از بازی در هلند دارد و البته مربوط به چند دهه 

قبل است، پاک کنیم.

ناکامی بسکتبال ۳ نفره ایران از میزبانی لیگ جهانی والیبال نشسته پاسخ خوبی به تبلیغات منفی بود
رسیدن به کاپ آسیا

حدیث دشت عشق

سرلشگر خلبان شهید »سیدعلي رضا یاسیني«
استکبار جهانی درمقابل موجودیت 

جمهوری اسلامی تسلیم شد
سر لشــگر خلبان شــهید »ســید علیرضا 
یاســینی«  درتاریخ ۱۵ فروردیــن ماه ۱۳۳۰ در 
آبادان دیده به جهان گشــود. ســال ۱۳4۸ وارد 
دانشــکده خلباني نیــروي هوایي شــد وپس از 
گذراندان دوران مقدماتي به منظور گذراندن دوره 
تکمیلي خلباني و پرواز باهواپیماهاي پیشــرفته 
شــکاري، به آمریــکا اعزام شــد  و موفق به اخذ 

کارنامه خلباني با هواپیماي فانتوم گردید. سال ۱۳۵۷ با اوج گیري حرکت انقلابي 
مردم قرار بود اگر اوضاع کشور بدتر شد هواپیماها به روي ناوهاي آمریکایي انتقال 
پیدا کنند که تعدادي از خلبانان شــجاع این پایگاه از جمله شــهید »یاسیني« با 
عنوان کردن این نکته که این هواپیماها اموال بیت المال است، از این کار سرپیچي 
کردند که در نهایت هم با مقاومت خلبانان این طرح منتفي شد. در روز اول جنگ 
شهید »یاسینی« به همراه هم رزمانش با توجه به دستوري که براي انجام عملیاتي 
گســترده داده شــده بود، با تعداد زیادي جنگنده به پــرواز در آمدند. آنها در این 
عملیات در آسمان شهر بغداد با مانورهایي زیبا، هواپیما ها را از لابه لاي ساختمان ها 
عبــور مي دادند که روز بعد، خبرنگاران خارجي گــزارش دادند که خلبانان ایراني 
با مهارت خاصي هواپیماها را از بین ســاختمان ها عبور مي دادند. در تاریخ ۷ آذر 
۱۳۵۹ شهید »یاســیني« به همراه شهیدان بزرگوار سرلشکر خلبان شهید عباس 
دوران، سرلشکر خلبان شهید حسین خلتعبري و سرگرد خلبان شهید حسن طالب 
مهر، در عملیاتي مشــترک با نیروي دریایي ارتش جمهوري اســلامي ایران به نام 
عملیات »مروارید«، توانســتند نیروي دریایي عــراق را نابود کنند. در این عملیات 

بزرگ، شهید یاسیني به تنهایي ۸ سورتي پرواز داشت.
او بیش از ۹۰ پرواز عمقي به خاک عراق داشــت به طوري که بعد از تیمســار 
محققي با ۲۷۵۹ ســاعت پرواز با هواپیماي فانتوم بیشترین پرواز را با این هواپیما 
داشــت. در تاریخ ۱۵/۱۰/۷۳  هواپیماي جت استار حامل فرماندهان ارشد نیروي 
هوایي، )شهید منصور ستاري، شهید علی رضا یاسیني و شهید مصطفي اردستاني( 
مجبور به فرود اضطراري شد. لحظاتي بعد هواپیما در حال گردش براي نشستن بر 
روي باند در 64 کیلومتري جنوب پایگاه اصفهان بود که ســقوط و همه سرنشینان 

آن به شهادت رسیدند.
مقام معظم رهبري در مراســم این شهید بزرگوار در وصف او فرمودند: فقدان 
بزرگي بود؛ نه فقط براي شــما براي من هم این طور بود. ولي خب چاره اي نیست 
باید تحمل کرد. شهید یاسیني مردي مومن بود، پرتلاش بود، صادق بود، صمیمي 
بود و خود همین ها موجب شــده بود که به ایشــان امیدوار باشم. در این حوادث 
سخت اســت که جوهر ما آشکار مي شود و نیروها و توانایي هاي دروني ما آشکار 

مي شود
در بخشــي از وصیت نامه شهید »یاســیني« مي خوانیم: »ما اعتقاد داریم و 
معتقد هستیم که این نظام جمهوري اسلامي یک نظام الهي است. این را استکبار 
جهانــي نمي پذیرفت. اما الان مي بینیم که راي دادنــد به ماندن نظام جمهوري 
اسلامي و در نهایت تسلیم شدند و پذیرفتند که نظام جمهوري اسلامي باید باشد 

و هیچ راهي براي شکست آن هم نیست...«


